Nombre: RUVALCABA T YOLANDA

Potencia: 6.1 kW
Tarifa: 01
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Teléfono:

1 de Septiembre de 202!

Numero de servicio: 458060806108

HOY CONSUMES SIN PANELES

782 kWh prom.

y pagas a CFE $ 2,593

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,708 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 97.57 % AL BIMESTRE $ 2,530 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$15,558.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 6.1 ANOS

solares pagaras
al ano

$378.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

10

economico actual

$15,180.00 MXN

28 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 1 de Septiembre de 2036 de Septiembre de 2025

Folio No # 202500517

RUVALCABA T YOLANDA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
4880 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1
1 Materiales

Subtotal $ 80,319.93

IVA $12,851.19

TOTAL (MXN) $93,171.12

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $15,558.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 15,180.00 $ 15,180.00 $-77,991.12
2 $16,024.74 $ 389.34 $ 0.00 $ 15,635.40 $ 15,635.40 $ -62,355.72
3 $16,505.48 $ 401.02 $ 0.00 $ 16,104.46 $ 16,104.46 $ -46,251.26
4 $17,000.65 $ 413.05 $ 0.00 $ 16,587.60 $ 16,587.60 $ -29,663.66
5 $17,510.67 $ 425.44 $ 0.00 $17,085.22 $17,085.22 $ -12,578.44
6 $18,035.99 $ 438.21 $ 0.00 $17,597.78 $17,597.78 $ 5,019.34
7 $18,577.07 $ 451.35 $ 0.00 $ 18,125.71 $ 18,125.71 $ 23,145.06
8 $19,134.38 $ 464.89 $ 0.00 $ 18,669.49 $ 18,669.49 $ 41,814.54
9 $19,708.41 $ 478.84 $ 0.00 $ 19,229.57 $ 19,229.57 $ 61,044.11
10 $20,299.66 $ 493.20 $ 0.00 $ 19,806.46 $ 19,806.46 $ 80,850.57
11 $20,908.65 $508.00 $ 0.00 $ 20,400.65 $ 20,400.65 $ 101,251.22
12 $ 21,535.91 $ 523.24 $ 0.00 $ 21,012.67 $ 21,012.67 $ 122,263.89
13 $22,181.99 $ 538.94 $ 0.00 $ 21,643.05 $ 21,643.05 $ 143,906.94
14 $22,847.45 $ 555.11 $ 0.00 $ 22,292.34 $ 22,292.34 $ 166,199.28
15 $23,532.87 $571.76 $ 0.00 $ 22,961.11 $ 22,961.11 $ 189,160.39
16 $24,238.86 $ 588.91 $ 0.00 $ 23,649.95 $ 23,649.95 $ 212,810.34
17 $24,966.02 $ 606.58 $ 0.00 $ 24,359.44 $ 24,359.44 $ 237,169.78
18 $ 25,715.00 $ 624.78 $ 0.00 $ 25,090.23 $ 25,090.23 $ 262,260.01
19 $26,486.45 $ 643.52 $ 0.00 $ 25,842.93 $ 25,842.93 $ 288,102.94
20 $27,281.05 $662.83 $ 0.00 $ 26,618.22 $ 26,618.22 $ 314,721.17
21 $28,099.48 $682.71 $ 0.00 $ 27,416.77 $ 27,416.77 $ 342,137.93
22 $28,942.46 $703.19 $ 0.00 $ 28,239.27 $ 28,239.27 $ 370,377.21
23 $29,810.74 $724.29 $ 0.00 $ 29,086.45 $ 29,086.45 $ 399,463.66
24 $30,705.06 $ 746.02 $ 0.00 $ 29,959.04 $ 29,959.04 $ 429,422.70
25 $31,626.21 $768.40 $ 0.00 $ 30,857.81 $ 30,857.81 $ 460,280.51
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Retorno de inversion

Inversién del proyecto $93,171.12 |l Ahorro acumulado anual $
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 1,894.7 1,632.7 1,606.2 1,872.2 1,897.3 2,136.9
Consumo actual 1,417.0 288.0 304.0 481.0 940.0 1,261.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



